
RESULTADO DO JULGAMENTO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 O município de 
Pedreiras/MA, por intermédio da comissão Permanente de 
Licitação – CPL, torna público o resultado da Licitação em 
epígrafe, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de pavimentação de 
vias urbanas em bloquetes na sede do Município, cujo objeto 
foi adjudicado à empresa CONSTRUTOTORA ALIANÇA, 
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 05.151.264/0001-60, no valor de 249.186,84(Duzentos e 
quarenta e nove mil cento e oitenta e seis reais e oitenta e 
quatro centavos). O Presidente informa ainda, que os autos do 
processo encontram-se com vista franqueada ao interessado a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA.

Pedreiras – MA, 15 de julho de 2020

HELTON FERNANDO FIGUEREDO MORIM MELO
PRESIDENTE DA CPL
PORTARIA 054/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2020 O Prefeito Municipal de 
Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, considerando as informações constantes 
no Termo de Adjudicação, Relatório e Parecer Conclusivo do 
Pregão n° 006/2020, que tem por objeto o Registro de Preços 
para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o 
fornecimento de materiais elétricos diversos, de interesse 
desta Administração. R E S O L V E: HOMOLOGAR o 
resultado da presente licitação em favor das empresas: 
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº 37.227.550/0001-58, no Valor Total 
de R$ 392.426,58 (trezentos e noventa e dois mil, 
quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos); P 
H BARROS SANTANA COMERCIO – EPP, inscrita no 
CNPJ sob nº 00.863.224/0001-27, no Valor Total de R$ 
435.116,86 (quatrocentos e trinta e cinco mil, cento e 
dezesseis reais e oitenta e seis centavos); e COMERCIO E 
CONSTRUÇÕES LOBO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

26.660.885/0001-49, no Valor Total de Valor Total de R$ 
632.520,94 (seiscentos e trinta e dois mil, quinhentos e vinte 
reais e noventa e quatro centavos). GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO 
MARANHÃO, EM 17 DE JULHO DE 2020. Antônio França 
de Sousa. Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2020 RATIFICAÇÃO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ASSUNTO: Fornecimento 
de urnas funerárias para as vítimas de COVID-19 para 
atender as necessidades do Município no atendimento aos 
familiares economicamente vulneráveis.

CONTRATADO(A): B.V DE MELO - ME
END: RUA MIGUEL ATTA, 87. 
PEDREIRAS - MARANHÃO
CNPJ: 69.403.640/0001-49
VALOR TOTAL: R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais).

RATIFICO, para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 
8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, 
a Dispensa de Licitação Nº 045/2020, fundamentada no 
inciso IV do art. 24 da lei supra, cujo objeto é Fornecimento 
de urnas funerárias para as vítimas de COVID-19 para 
atender as necessidades do Município no atendimento aos 
familiares economicamente vulneráveis ao B.V DE MELO - 
ME, no valor global de R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil 
reais). Pedreiras - MA, 09 de julho de 2020. Antônio França 
de Sousa Prefeito Municipal de Pedreiras

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2020 EXTRATO DE 
CONTRATO N° 20200713-1313-E/2020-01 EXTRATO 
DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
045/2020. OBJETO: Fornecimento de urnas funerárias para 
as vítimas de COVID-19 para atender as necessidades do 
Município no atendimento aos familiares economicamente 
vulneráveis, em favor de B.V DE MELO - ME, CNPJ: 
69.403.640/0001-49, VALOR: R$ 57.000,00 (Cinquenta e 
sete mil reais) vigentes até 31/12/2020. Pedreiras – MA, 13 de 
julho de 2020.  Antônio França de Sousa – Prefeito

ANO VIII Nº 142 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2020 PAG - 01


